



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000010/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	034.001.066	AVENTAL COR BRANCA DE NAPA COMPRIDO 1,20 M Avental utilizado para o trabalho na cozinha.	UND	152	19,60	2.979,20
2	018.001.301	AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO COR BRANCA, USO COZINHA	UNID	100	22,16	2.216,00
3	034.001.009	AVENTAL DE RASPA - TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS PRESAS POR COSTURAS PARA AJUSTES NO PESCOÇO E NA CINTURA. COMPRIMENTO 100X60 XM NORMAS EN388/EN407	UND	45	62,52	2.813,40
4	034.001.067	AVENTAL DE RASPA - COMPRIMENTO 120CM X 60CM. TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS PRESAS POR COSTURAS PARA AJUSTES NO PESCOÇO E NA CINTURA. NORMAS EN407	Unid	40	66,76	2.670,40
5	034.001.097	BONE TOUCA ARABE EM BRIM / AZUL	Unid	301	22,35	6.727,35
6	034.001.134	BOTA DE BORRACHA , PARA USO EM ESPAÇO ALAGAI PAR		200	46,62	9.324,00
7	034.001.068	BOTA DE BORRACHA COR BRANCA - NUMERO 36 A 48 PR BOTA DE BORRACHA PARA USO EM ESPAÇO ALAGADOS, COM CANO LONGO.		2	46,88	93,76
8	034.001.069	BOTA PVC CANO CURTO, NA COR PRETA, TAMANHO 3 PR UTILIZADO PARA TRABALHO EM ALAGADOS, CANO 30 CM , PROTEÇÃO CONTRA OBJETOS CORTANTES, MADEIRAS E ANIMAIS PEÇONHENTOS.		90	35,30	3.177,00
9	034.001.070	BOTA PVC CANO LONGO, NA COR PRETA, TAMANHO 3 PR UTILIZADO PARA TRABALHO EM ALAGDO, CANO 45 CM, PROTEÇÃO CONTRA OBEJETO CORTANTES, MADEIRA E ANIMAIS PEÇONHENTOS.		130	55,38	7.199,40
10	034.001.071	BOTINA DE SEGURANÇA NA COR PRETA, TAMANHO 37 AO 46, ELASTICO COBERTO, SEM BIQUEIRA, CABEÇAL CONFECCIONADO, COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM MATERIAL SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM SEM SINTETICO, SOLADO DE PU, BI DENSIDDE PRETO INJETADO DIRETAMENTE AO CABEÇAL.	PR	570	54,38	30.996,60
11	034.001.072	CALÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - CALÇA DE SEGURANÇA TIPO PADRÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO PROTERRA COM PROTEÇÃO NA ALTURA DO ABDOMEN E NA LATERAL DA PERNA DIREITA LATERAL INTERNA DA PERNA ESQUERDA. DESTINADA A PROTEÇÃO DO OPERADOR CONTRA CORTES PROVOCADAS PELO USO DA MOTOSERRA.	Unid	10	230,00	2.300,00
12	034.001.073	CAMISA FLORESTAL 8 CAMADAS DE FIBRA TECMATER PARA UTILIZAÇÃO DE CORTES DE MADEIRAS.	Unid	10	320,45	3.204,50
13	034.001.074	CAPA PARA USO CONTRA CHUVA NA COR LARANJA O	Unid	310	30,376	9.416,56
14	034.001.075	CAPACETE COM PROTETOR FACIAL TIPO PENEIRA AN JUGULAR E ABAFADOR DE OUVIDOS PARA SERVIÇOS EM ROÇADEIRA, CORTE E PODA DE ÁRVORE.	Unid	45	113,74	5.118,30
15	034.001.077	CAPACETE PARA PROTEÇÃO CONTRA - CHOQUE ELÉ FABRICADO EM POLIETILENO, SUSPENSÃO COM 2 TIRAS DE TECIDO CRUZADAS COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO AO CASCO, TIRA ABSETVADORA DE SUOR, REGULAGEM DA SUSPENSÃO É FEITA COM AJUSTES SIMPLES OU POR CATRACA.	Unid	10	71,49333	714,9333
16	034.001.076	CAPACETE PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE FABRICADO EM POLIETILÉNO COM 3 NERVURAS NO CASCO, CANELETA CIRCULAR DE PROTEÇÃO, SUSPENSÃO PLASTICA COM REGULAGEM DE TAMANHO POR AJUSTE SIMPLES, FIXA AO CASCO ATRAVES DE 6 PONTOS DE ENCAIXE E TIRA ABSORVEDORA DE SUOR DE MATERIAL SINTETICO NA COR AZUL/BRANCO/ VERDE.	Unid	55	22,975	1.263,625
17	034.001.078	CINTO ABDOMINAL PARA TRABALHO EM ALTURA. CONFECCIONADO EM POLIAMIDA AMARELO, REVESTIMENTO EM ESPUMA ALCOCHOADA, PORTA FERRAMENTAS E 2 ARGOLAS EM D PARA POSICIONAMENTO. COM TALABARTE SIMPLES.	Unid	11	271,33333	2.984,66663
18	034.001.079	CINTURÃO DE SEGURANÇA. EM CADARÇO DE MTRIAL SINTETICO, COM REGULAGEM NA CINTURA E PERNAS, 3 PONTOS DE CONEXÃO, 1 DORSAL E 2 LATERAIS. COM TALABARTES, CONFECCIONDO EM 1,60 M, CADARÇO DE FIBRA SINTETICO, 1 GANCHO 15MM DE UM LADO E 2 GANCHOS DE 110 MM DO OUTRO, PERMITINDO ESTAR SMPRE PRESO A UM PONTO DE ANCORAGEM DURANTE SUA MOVIMENTAÇÃO.	Unid	7	260,33333	1.822,33331
19	034.001.080	COLETE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COLETE CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO EM DUPLA FACE COM TRAMA EM POLISTER NA COR LARANJA COM APLICAÇÃO DE TIRAS REFLTIVAS. INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DE TRABALHADORES EM LOCAIS OND HAJA TRAFEGO DE VEICULOS.	Unid	95	19,216	1.825,52
20	034.001.063	CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DESCRIÇÃO: CONE SEMI FLEXIVEL NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM 75 CM DE ALTURA, 2 JANELAS PARA FITA ZEBRADA, E DOIS PINOS PARA ENCAIXE DE CORRENTE.	UND	140	68,216	9.550,24
21	034.001.132	CONJUNTO COMPLETO APICULTOR 1 CALÇA, 1 JALECO, 1 CABEÇA/TELA, 1 CHAPÉU, 1 PAR DE LUVAS NITRÍLICA.	UNID	2	283,03	566,06
22	034.001.081	CREMÉ PROTETOR PARA PÉLE FPS 50, BOMBONA 4 L. RESISTENTE A AÇÃO DO SOL, PROTEÇÃO UVA, UVB.	Unid	4	721,75	2.887,00
23	034.001.089	FILTRO PARA MASCARA RESPIRATORIA DESCRIÇÃO DA MASCARA : RESPIRADOR SEMI-FACIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA COM BORDAS PARA SUA PARTE INTERNA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, QUE SAO AS VALVULAS DE INALAÇÃO NAS QUAIS SÃO ROSQUEDAS OS FILTROS QUIMICOS. NA PARTE FRONTAL HÁ UM ORIFICIO NO QUAL SE LOCALIZA UMA VALVULA DE IXALAÇÃO. NA LATERAL DA PEÇA HÁ UMA PRESILHA DE MATERIAL PLÁSTICO, DOTADO DE UM TIRANTE DE ELASTICO DUPLO, REGULAVEL PARA A SUA FIXAÇÃO Á FACE DO USUÁRIO.	Unid	15	60,425	906,375
24	034.001.082	FITA ZEBRADA 180 METROS, LARGURA 6,5 CM FABRICADA EM MATERIAL COMPOSTO PLASTICO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA. TAMANHO: MDIA 180 METROS, LARGURA 6,5CM, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Unid	70	16,64333	1.165,0331
25	034.001.133	KIT LIMPEZA (CARRINHO TIPO MOP) KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO (CARRINHO TIPO MOP). 1 - BALDE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS 1 - ESPREMEDOR LATERAL QUE PODE SER UTILIZADO COM MOPS CONVENCIONAIS E TAMBÉM COM MOPS PLANOS 1 - RESERVATÓRIO PARA ÁGUA LIMPA COM 8 LITROS 1 - CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40M 1 - GARRA EURO PLÁSTICA	UNID	57	518,00	29.526,00



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000010/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		2 - UNIDADES REFIS DE ALGODÃO CRÚ 300 GRAMAS				
		1 - PLACA SINALIZADORA COMPACT - PISO MOLHADO. MEDINDO COMP.56CM X LARG. 35CM X ALTURA 152CM				
26	034.001.086	LUVA AGENTE QUÍMICO EM PVC GRANULADA - CANO PR	PR	180	21,475	3.865,50
27	034.001.083	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, C PR REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. TAM 9,5 A 10.	PR	135	18,13333	2.447,99955
28	034.001.084	LUVA ISOLANTE ELETRICOS FABRICADO EM BORRACHA ISOLANTE PRETA, TIPO II, CLASSE 0, ORLA VERMELHA, TENSÃO MÁXIMA DE USO 1000V. COMPRIMENTO 35 CM EM NORMAS: EN420 10622: 1989	PR	5	541,16667	2.705,83335
29	034.001.087	LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MAOS CONTRA AGENTE IPR LUVA DE LATEX PRÓDUZIDA EM BORRACHA RESISTENTE SEM FORRO. NA COR AMARELA, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE. DIMENSOES 0,70MM DE ESPESSURA E 31 CM DE COMPRIMENTO.	PR	265	22,10	5.856,50
30	034.001.085	LUVA VAQUETA/LONA VAQUETA FACE PALMAR, RASPAR NA FACE DORSAL, REFORÇO EM RASPA NA PALMA, ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTES, CANO CURTO. TAM 9,5 A 10.	PR	510	23,06667	11.764,0017
31	034.001.107	MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ EM PVC IMPE	Unid	20	41,725	834,50
32	034.001.008	MACACÃO IMPERMEÁVEL ATIVIDADES EM CONTATO COM AGENTES QUÍMICOS E BIOLÓGICOS. TAMANHOS: P AO XGG	UND	28	34,49	965,72
33	034.001.088	MASCARA COM FILTRO RESPIRATORIO PRODUTOS QI RESPIRADOR SEMI-FACIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA COM BORDAS PARA SUA PARTE INTERNA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, QUE SAO AS VALVULAS DE INALAÇÃO NAS QUAIS SÃO ROSQUEDAS OS FILTROS QUIMICOS. NA PARTE FRONTAL HÁ UM ORIFÍCIO NO QUAL SE LOCALIZA UMA VALVULA DE IXALAÇÃO. NA LATERAL DA PEÇA HÁ UMA PRESILHA DE MATERIAL PLÁSTICO, DOTADO DE UM TIRANTE DE ELÁSTICO DUPLO, REGULAVEL PARA A SUA FIXAÇÃO Á FACE DO USUÁRIO.	Unid	43	42,575	1.830,725
34	034.001.099	MASCARA DE SOLDA CONFECCIONADA EM CELERON DE 3 LONAS DO TIPO PASSIVA, LENTES INCOLOR E FILTRO DE LUZ TONALIDADES 10/12/14, CANEIRA DE REGULAGEM DO TIPO CATRACA PARA FIXAÇÃO E AJUSTE NA CABEÇA.	Unid	6	134,592	807,552
35	034.001.091	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA SERVIÇOS EXTERNO - LENTE EM POLICARBONATO ÓPTICO, PROTEÇÃO LATERAL, HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, COM PROTEÇÃO UV, ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA - COR ESCURO	Unid	210	6,58	1.381,80
36	034.001.090	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA SERVIÇOS EXTERNOS LENTE EM POLICARBONATO ÓPTICO, PROTEÇÃO LATERAL, HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, COM PROTEÇÃO UV, ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA - TRANSPARENTE.	Unid	190	7,575	1.439,25
37	034.001.092	PERNEIRA DE SEGURANÇA EM COURO SINTÉTICO CC PR	PR	55	49,76	2.736,80
38	034.001.093	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA CONSTITUIDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA. MONTADOS SIMETRICAMENTE EM HASTE - SUPORTE AJUSTAVEL EM FORMA DE ARCO, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO AOS PAVILHOES AURICULARES. ABAFADOR LEVE, TOTALMENTE EM PLÁSTICO - ATENUAÇÃO: NRRSF - 14 DB	Unid	24	34,144	819,456
39	034.001.094	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES, CONFECCIONADO EM SILICONE NAS CORES SALMAO E AMARELO, TAMANHO UNICO COM CORDÃO - ATENUAÇÃO NRRSF 13 DB	Unid	115	2,946	338,79
40	034.001.108	PROTETOR FACIAL - TIPO VISEIRA (POLIETILENO) MDI	Unid	20	35,83333	716,6666
41	034.001.095	RESPIRADOR DESCARTAVEL COM VALVULA PFF2 + PROTEÇÃO CONTRA PÓS E NÉVOAS COM LIMITE DE TOLERÂNCIA MAIOR QUE 0,05 MG/M3 OU 2 MILHOES DE PARTICULAS POR PRÉ CÚBICO.	Unid	1.950	4,7475	9.257,625
42	034.001.135	TOUCA EM TELA TOUCA EM TELA COM TECIDO (POLIESTER E VISCOSE) E TULE DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE E LEVE, PARA AMBIENTES ONDE O CABELO DEVE SER PRESO E TOTALMENTE COBERTO, FAIXA PARA CONTER O SUOR E TAMANHO AJUSTÁVEL COM AMARRAÇÃO	UNID	60	19,725	1.183,50
43	034.001.098	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA IPERMEAVEL AMARELO	Unid	18	303,60	5.464,80
Total ->						R\$195.865,28